

連結財務諸表

連結貸借対照表

(百万円)

	2020/3	2021/3
【資産の部】		
固定資産	2,471,347	2,475,202
電気事業固定資産	965,082	1,107,399
水力発電設備	353,720	356,513
汽力発電設備	296,715	422,645
内燃力発電設備	2,377	1,460
新エネルギー等発電設備	72,492	84,040
送電設備	147,922	145,989
変電設備	28,896	31,743
通信設備	8,597	7,054
業務設備	54,359	57,952
海外事業固定資産	316,333	286,958
その他の固定資産	90,924	91,106
固定資産仮勘定	647,160	588,222
建設仮勘定及び除却仮勘定	647,160	588,222
核燃料	74,812	75,359
加工中等核燃料	74,812	75,359
投資その他の資産	377,033	326,156
長期投資	288,706	252,425
退職給付に係る資産	—	87
繰延税金資産	59,413	54,221
その他	28,994	19,521
貸倒引当金(貸方)	(81)	(99)
流動資産	334,043	366,757
現金及び預金	159,325	189,842
受取手形及び売掛金	80,466	66,140
たな卸資産	50,375	46,085
その他	43,876	65,042
貸倒引当金(貸方)	(0)	(352)
資産合計	2,805,390	2,841,960

(百万円)

	2020/3	2021/3
【負債の部】		
固定負債	1,642,354	1,713,159
社債	604,993	654,994
長期借入金	865,369	892,350
リース債務	2,218	2,484
その他の引当金	29	26
退職給付に係る負債	60,119	45,647
資産除去債務	30,877	35,378
繰延税金負債	16,715	15,403
その他	62,031	66,874
流動負債	305,648	275,115
1年以内に期限到来の固定負債	161,013	87,332
短期借入金	14,952	8,947
コマーシャル・ペーパー	—	20,005
支払手形及び買掛金	28,729	23,625
未払税金	19,430	43,865
その他の引当金	622	661
資産除去債務	386	493
その他	80,514	90,185
負債合計	1,948,003	1,988,274
【純資産の部】		
株主資本	806,197	814,772
資本金	180,502	180,502
資本剰余金	119,877	119,877
利益剰余金	505,825	514,401
自己株式	(8)	(8)
その他の包括利益累計額	1,567	(5,627)
その他有価証券評価差額金	6,156	11,156
繰延ヘッジ損益	(23,263)	(33,968)
為替換算調整勘定	22,479	9,096
退職給付に係る調整累計額	(3,806)	8,088
非支配株主持分	49,623	44,540
純資産合計	857,387	853,685
負債純資産合計	2,805,390	2,841,960

連結財務諸表

連結損益計算書

(百万円)

	2020/3	2021/3
営業収益(売上高)	913,775	909,144
電気事業営業収益	684,155	731,302
海外事業営業収益	179,094	138,087
その他事業営業収益	50,525	39,754
営業費用	830,136	831,369
電気事業営業費用	629,287	675,837
海外事業営業費用	151,810	109,167
その他事業営業費用	49,039	46,364
営業利益	83,638	77,775
営業外収益	26,537	11,214
受取配当金	1,465	2,839
受取利息	1,264	515
持分法による投資利益	11,320	2,759
受取保険金	376	2,202
その他	12,111	2,897
営業外費用	32,091	28,086
支払利息	26,293	23,746
その他	5,797	4,340
当期経常収益合計	940,313	920,359
当期経常費用合計	862,228	859,456
当期経常利益	78,085	60,903
特別利益	—	9,478
特別損失	12,497	5,706
税金等調整前当期純利益	65,587	64,674
法人税、住民税及び事業税	15,611	35,451
法人税等調整額	(3,620)	(1,960)
法人税等合計	11,990	33,491
当期純利益	53,596	31,183
非支配株主に帰属する当期純利益	11,319	8,879
親会社株主に帰属する当期純利益	42,277	22,304

(注) それぞれの項目において金額的重要性の小さい年度は、他の項目に含めて表示している場合があります。

連結キャッシュ・フロー計算書

(百万円)

	2020/3	2021/3
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	65,587	64,674
減価償却費	83,009	96,445
減損損失	3,586	5,706
固定資産除却損	3,963	4,945
関係会社事業損失	8,911	—
退職給付に係る負債の増減額(()は減少)	1,161	2,036
受取利息及び受取配当金	(2,729)	(3,354)
支払利息	26,293	23,746
売上債権の増減額(()は増加)	5,818	14,183
たな卸資産の増減額(()は増加)	3,926	4,411
仕入債務の増減額(()は減少)	322	(24)
持分法による投資損益(()は益)	(11,320)	(2,759)
関係会社株式売却損益(()は益)	—	(9,478)
その他	(2,064)	(14,805)
小計	186,466	185,729
利息及び配当金の受取額	16,036	18,506
利息の支払額	(25,724)	(23,163)
法人税等の支払額	(17,531)	(13,113)
営業活動によるキャッシュ・フロー	159,245	167,959
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	(149,520)	(159,296)
投融資による支出	(10,912)	(2,567)
投融資の回収による収入	7,055	21,378
その他	(8,333)	(2,788)
投資活動によるキャッシュ・フロー	(161,711)	(143,274)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
社債の発行による収入	69,698	69,782
社債の償還による支出	(60,000)	(80,000)
長期借入れによる収入	87,624	106,706
長期借入金の返済による支出	(101,962)	(79,265)
短期借入れによる収入	62,565	54,316
短期借入金の返済による支出	(62,896)	(60,322)
コマーシャル・ペーパーの発行による収入	—	20,007
配当金の支払額	(13,727)	(13,728)
非支配株主への配当金の支払い額	(8,217)	(9,527)
その他	(821)	(936)
財務活動によるキャッシュ・フロー	(27,737)	7,031
現金及び現金同等物に係る換算差額	337	(3,667)
現金及び現金同等物の増減額(()は減少)	(29,865)	28,048
現金及び現金同等物の期首残高	187,077	157,212
現金及び現金同等物の期末残高	157,212	185,260

(注) それぞれの項目において、金額の重要性の小さい年度は、他の項目に含めて表示している場合があります。